
FSP-ADV003-1/2

●このカタログに記載の内容および価格は、2023 年 8 月現在のものです。
●諸資材の高騰や、経済情勢の変化等の理由で、価格や形状が予告なく
　変更になる場合があります。
●カタログと実際の商品は、多少色調の異なる場合があります。

関東器材工業株式会社

FSP エアコン配管セットFSP エアコン配管セット

入 数品　番

3P-24FSP

4P-24FSP

5P-24FSP

7P-24FSP

5
3　M

4　M

5　M

7　M

4524188011086

4524188011093

4524188011109

4524188011116
4

２分４分
ペアタイプ

（電線なし
  部品入り）

定 価寸　法

難燃断熱材使用

JAN コード

〇フレア加工済みですので、そのままルームエアコンに接続できます。
〇銅管は　JIS H3300 C1220T-O を使用しています。
〇断熱材は高発泡ポリエチレンを使用しています。
　表面は傷が付きにくく、テープが巻きやすいように、エンボス加工を施してあります。

特 長

品　名

２分３分/ ２分４分ペアタイプ（電線なし部品入り）２分３分/ ２分４分ペアタイプ（電線なし部品入り）

配管セット HCタイプが販売終了。 代替品は FSPタイプになります。

難燃断熱材使用

販
売
終
了

3P-FSP

35P-FSP

4P-FSP

5P-FSP

6P-FSP

7P-FSP

8,200

9,100

10,000

12,000

14,200

16,000

5

3　M

3.5 M

4　M

5　M

6　M

7　M

4524188010324

4524188010331

4524188010348

4524188010355

4524188020668

4524188010362

２分３分
ペアタイプ

（電線なし
  部品入り）

3H-24FSP-HC

4H-24FSP-HC

5H-24FSP-HC

7H-24FSP-HC

5

3　M

4　M

5　M

7　M

4524188010461

4524188010485

4524188010492

4524188010508

２分４分
ペアタイプ

（電線なし
  部品入り）

入 数品　番 定 価寸　法 JAN コード品　名

3P-FSP-HC

35P-FSP-HC

4P-FSP-HC

5P-FSP-HC

7P-FSP-HC

9,000

9,900

10,800

13,000

17,000

5
3　M

3.5 M

4　M

5　M

7　M

4524188010416

4524188010423

4524188010430

4524188010447

4524188010454

２分３分
ペアタイプ

（電線なし
  部品入り）

発
売
中

新
製
品

・P-FSP・P-24FSP（袋入）

・P-FSP-HC・H-24FSP-HC（箱入・ツバ付スリーブ入）

24,800

18,800

15,800

13,000

販売終了販売終了

4

NEWNEW

２０２３年
10月から
２０２３年
10月から

12,200

15,000

17,800

23,800
注 ツバ付スリーブは同梱されておりません。

2023 年 8月吉日2023 年 8月吉日



発
売
中

新
製
品

ご注意

FSP配管セット仕様

〇フレアナットを締め付ける際は、トルクレンチを使用して規定のトルクに従って締め付けて下さい。
　トルクが強すぎると後日、フレアナットが割れたり、銅管自体が破損する場合などがあります。
　また、トルクが弱すぎると、冷媒ガスが漏れるなどの原因となります。
〇パテをご使用の際、壁紙やクロスの材質によっては、パテに含まれる若干の油分が移行して、染みの原因に
　なることがあります。施工の際には、ウォールカバー（WC-64）等を使用するなど、壁紙やクロスにパテが
　直接触れない様に、ご注意下さい。また、パテの落下を防ぐ為に、スリーブ穴に十分に充填して下さい。
　必要に応じてコーキング処理を施すなど防水対策にご留意ください。

品　名 配管
長さ

対応
冷媒

フレアナットキャップ付

１／４ １／２

非粘着
テープ

粘着
テープ

薄型ウォール
カバー パテ サドル

タッピン
ネジ

２層
ドレン

50 ㎜
18ⅿ

19 ㎜
５ⅿ φ64 200g － φ４

30 ㎜ φ14３／８

３ｍ

３.５ｍ

４ｍ

５ｍ

６ｍ

７ｍ

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

1 1

2 1

2 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

４

4 4

4 4

4 4

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

４

４

４

４

４２分３分ペアタイプ
（電線なし部品入り）

 P-FSP

３ｍ

４ｍ

５ｍ

７ｍ

2 2

2 2

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

2 1

1 1

1 1

1 1

1 1

４

4 4

4 4

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

４

４

４
NEWNEW

２分４分ペアタイプ
（電線なし部品入り）

 P-24FSP

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

ツバ付
スリーブ
φ64
200 ㎜

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

３ｍ

３.５ｍ

４ｍ

５ｍ

７ｍ

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

1 1

2 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

４

4 4

4 4

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

４

４

４

４

４
２分３分ペアタイプ

（電線なし部品入り）
 P-FSP-HC

３ｍ

４ｍ

５ｍ

７ｍ

2 2

2 2

2 2

2 2

1 1

1 1

1 1

2 1

1 1

1 1

1 1

1 1

４

4 4

4 4

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

3ⅿ

４

４

４２分４分ペアタイプ
（電線なし部品入り）

 H-24FSP-HC

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FSP-ADV003-2/2

●このカタログに記載の内容および価格は、2023 年 8 月現在のものです。
●諸資材の高騰や、経済情勢の変化等の理由で、価格や形状が予告なく
　変更になる場合があります。
●カタログと実際の商品は、多少色調の異なる場合があります。

関東器材工業株式会社

販
売
終
了

２種

２種

２種

２種

品　名 配管
長さ

対応
冷媒

フレアナットキャップ付

１／４ １／２

非粘着
テープ

粘着
テープ

薄型ウォール
カバー パテ サドル タッピン

ネジ
２層
ドレン

50 ㎜
18ⅿ

19 ㎜
５ⅿ φ64 200g － φ４

30 ㎜ φ14３／８

ツバ付
スリーブ
φ64
200 ㎜

・P-FSP-HC・H-24FSP-HC（箱入・ツバ付スリーブ入）

呼び径 対応冷媒 銅管外径(㎜) 銅管肉厚(㎜)

２分３分

・P-FSP・P-24FSP（袋入）

２分４分

断熱材厚(㎜) 断熱材外径 ( ㎜ )
[ 参考値 ] フレア加工 フレアナット

２種

２種

6.35
9.52
6.35

12.70

0.8
0.8
0.8
0.8

8
8
8

12

24.5
27.5
24.5
35.0

加工済 付属

加工済 付属

・配管セット　被覆銅管仕様


