# FSPエアコン配管セット

2分3分/2分4分ペアタイプ(電線なし部品入り)

# 2023年

## 配管セット HC タイプが販売終了。代替品は FSP タイプになります。

·P-FSP·P-24FSP(袋入)

### 難燃断熱材使用



	品 名	寸	法	品 番	JAN コード	定価	入数
		3	М	3P-FSP	4524188010324	8,200	
	- 0 - 0	3.5	М	35P-FSP	4524188010331	9,100	
発	2分3分 ペアタイプ (電線なし 部品入り)	4	М	4P-FSP	4524188010348	10,000	5
売中		5	М	5P-FSP	4524188010355	12,000	
т		6	М	6P-FSP	4524188020668	14,200	
		7	М	7P-FSP	4524188010362	16,000	
(1	VEW	3	М	3P-24FSP	4524188011086	12,200	5
新		4	М	4P-24FSP	4524188011093	15,000	5
製品	(電線なし	5	М	5P-24FSP	4524188011109	17,800	4
	部品入り)	7	М	7P-24FSP	4524188011116	23,800	4

注ッバ付スリーブは同梱されておりません。

## 販売終了

## ·P-FSP-HC·H-24FSP-HC(箱入·ツバ付スリーブ入)

#### 難燃断熱材使用



	品 名	寸	法	品 番	JAN コード	定価	入数
		3	М	3P-FSP-HC	4524188010416	9,000	
	2分3分	3.5	М	35P-FSP-HC	4524188010423	9,900	5
	ペアタイプ (電線なし 部品入り)	4	М	4P-FSP-HC	4524188010430	10,800	
販		5	М	5P-FSP-HC	4524188010447	13,000	4
売終		7	М	7P-FSP-HC	4524188010454	17,000	
了	2分4分 ペアタイプ (電線なし 部品入り)	3	М	3H-24FSP-HC	4524188010461	13,000	
		4	М	4H-24FSP-HC	4524188010485	15,800	5
		5	М	5H-24FSP-HC	4524188010492	18,800	3
		7	М	7H-24FSP-HC	4524188010508	24,800	

## 特長

- Oフレア加工済みですので、そのままルームエアコンに接続できます。
- ○銅管は JIS H3300 C1220T-O を使用しています。
- ○断熱材は高発泡ポリエチレンを使用しています。
  - 表面は傷が付きにくく、テープが巻きやすいように、エンボス加工を施してあります。
- ●このカタログに記載の内容および価格は、2023年8月現在のものです。
- ●諸資材の高騰や、経済情勢の変化等の理由で、価格や形状が予告なく 変更になる場合があります。
- ●カタログと実際の商品は、多少色調の異なる場合があります。



## 関東器材工業株式会社

#### ·P-FSP·P-24FSP(袋入)

				フレア:	ナットキャ	ァップ付	非粘着テープ	粘着テープ	ツバ付 スリ <b>ー</b> ブ	薄型ウォール カバー	パテ	サドル	タッピン ネジ	2層 ドレン
	品 名			1/4	3/8	1/2	50 mm 18m	19 mm 5 m	φ64 200 mm	φ64	200g	_	φ4 30 mm	φ14
		3m		2	2	_	1	1	-	1	1	4	4	3m
	2分3分ペアタイプ (電線なし部品入り) P-FSP	3.5m		2	2	_	1	1	_	1	1	4	4	3m
务		4m	2種	2	2	_	1	1	_	1	1	4	4	3m
ラ ロ		5m	2 1±	2	2	_	1	1	_	1	1	4	4	3m
		6m		2	2	_	2	1	_	1	1	4	4	3m
		7m		2	2	_	2	1	_	1	1	4	4	3m
	(以三) 2分4分ペアタイプ	3m		2	_	2	1	1	_	1	1	4	4	3m
新製品		4m	2種	2	_	2	1	1	_	1	1	4	4	3m
	(電線なし部品入り)	5m	∠催	2	_	2	1	1	_	1	1	4	4	3m
	P-24FSP	7m		2	_	2	2	1	-	1	1	4	4	3m

#### ·P-FSP-HC·H-24FSP-HC(箱入·ツバ付スリーブ入)

			配管 対応	対応	記管 対応		ナットキャ	ァップ付	非粘着テープ	粘着 テープ	ツバ付 スリ <b>ー</b> ブ	薄型ウォール カバー	パテ	サドル	タッピン ネジ	2層 ドレン
	品 名		冷媒	1/4	3/8	1/2	50 mm 18m	19 mm 5 m	φ64 200 mm	φ64	200g	_	φ4 30 mm	φ14		
	2分3分ペアタイプ (電線なし部品入り) P-FSP-HC	3m		2	2	_	1	1	1	1	1	4	4	3m		
		3.5m		2	2	_	1	1	1	1	1	4	4	3m		
		4m	2種	2	2	_	1	1	1	1	1	4	4	3m		
Blea		5m		2	2	_	1	1	1	1	1	4	4	3m		
販売終		7m		2	2	_	2	1	1	1	1	4	4	3m		
終了	2分4分ペアタイプ (電線なし部品入り) H-24FSP-HC	3m		2	_	2	1	1	1	1	1	4	4	3m		
J		4m	2種	2	_	2	1	1	1	1	1	4	4	3m		
		5m		2	_	2	1	1	1	1	1	4	4	3m		
		7m		2	_	2	2	1	1	1	1	4	4	3m		

#### ・配管セット 被覆銅管仕様

呼び径	対応冷媒	銅管外径(mm)	銅管肉厚(mm)	断熱材厚(mm)	断熱材外径(mm) [参考値]	フレア加工	フレアナット
2424	2種	6.35	0.8	8	24.5	加工済	付属
2分3分		9.52	0.8	8	27.5	加上河	19周
2分4分	2種	6.35	0.8	8	24.5	加工済	付属
		12.70	0.8	12	35.0	/JII//FI	

### ご注意

- 〇フレアナットを締め付ける際は、トルクレンチを使用して規定のトルクに従って締め付けて下さい。 トルクが強すぎると後日、フレアナットが割れたり、銅管自体が破損する場合などがあります。 また、トルクが弱すぎると、冷媒ガスが漏れるなどの原因となります。
- 〇パテをご使用の際、壁紙やクロスの材質によっては、パテに含まれる若干の油分が移行して、染みの原因になることがあります。施工の際には、ウォールカバー(WC-64)等を使用するなど、壁紙やクロスにパテが直接触れない様に、ご注意下さい。また、パテの落下を防ぐ為に、スリーブ穴に十分に充填して下さい。必要に応じてコーキング処理を施すなど防水対策にご留意ください。
- ●このカタログに記載の内容および価格は、2023年8月現在のものです。
- ●諸資材の高騰や、経済情勢の変化等の理由で、価格や形状が予告なく 変更になる場合があります。
- ●カタログと実際の商品は、多少色調の異なる場合があります。



## 関東器材工業株式会社